

Kaj Olesen A/S

Nymindegabvej 351, 6830 Nørre Nebel
CVR-nr. 35 41 52 70

Årsrapport 2023/24

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 22. januar 2025

Kim Emil Olesen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-15

Anvendt regnskabspraksis 16-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaj Olesen A/S Nymindegabvej 351 6830 Nørre Nebel
	CVR-nr.: 35 41 52 70 Stiftet: 19. august 2013 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Jacob Hungebjerg Olesen, formand Kim Emil Olesen Susanne Irene Sørensen
Direktion	Kim Emil Olesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af maskiner og udstyr til fiskeindustrien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende ved moderselskabet som berorer på, at selskabet kan generere positive pengestrømme til udlodning af udbytte til moderselskabet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i fremtiden kan generere tilstrækkelige med positive pengestrømme til udlodning af udbytte i fremtiden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør et underskud på 871 t.kr. mod et overskud på 35 t.kr. Resultatet er utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af svingende omsætningen i perioder samt større nedskrivninger på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

De seneste års svingende resultater har bevirket, at selskabets likviditetsforhold i perioder er pressede. Selskabets budget for 2024/25 udviser positive resultat og pengestrømme. Herudover har selskabet de første 6 måneder af 2024/25 regnskabet udvist et resultat på 0 kr., mod et budgetteret resultat på + 100 t.kr.

Det er ledelsens vurdering, at budgettet for 2024/25 indfries, og at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at imødegå behovet for regnskabsåret 2024/25. Der henvises til yderligere omtale herom i note 13.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		6.062.084	6.499.822
Personaleomkostninger	1	-6.241.226	-5.787.054
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-251.576	-210.539
Driftsresultat		-430.718	502.229
Andre finansielle indtægter	2	66.236	40.032
Øvrige finansielle omkostninger	3	-535.200	-486.707
Resultat før skat		-899.682	55.554
Skat af årets resultat	4	29.000	-20.800
Årets resultat		-870.682	34.754
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-870.682	34.754
I alt		-870.682	34.754

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		698.381	538.884
Indretning af lejede lokaler		44.946	69.519
Materielle anlægsaktiver	5	743.327	608.403
Lejede depositum og andre tilgodehavender		162.165	230.727
Finansielle anlægsaktiver	6	162.165	230.727
Anlægsaktiver		905.492	839.130
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		4.205.101	4.054.962
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.254.601	1.444.841
Varebeholdninger		5.459.702	5.499.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.011.319	1.891.939
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	279.752	691.437
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		1.310.081	1.175.141
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	20.051	9.375
Andre tilgodehavender		84.383	14.756
Periodeafgrænsningsposter		81.368	112.428
Tilgodehavender		2.786.954	3.895.076
Likvide beholdninger		1.715	1.724
Omsætningsaktiver		8.248.371	9.396.603
<hr/>			
Aktiver		9.153.863	10.235.733
<hr/>			

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		696.026	1.566.708
Egenkapital		1.196.026	2.066.708
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		0	29.000
Hensatte forpligtelser		0	29.000
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		838.627	1.058.591
Leasingforpligtelser		106.118	290.617
Selskabsskat		0	62.736
Anden gæld		97.748	94.809
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.042.493	1.506.753
Gæld til pengeinstitutter		4.335.363	4.021.794
Leasingforpligtelser		100.788	104.270
Modtagne forudbetalinger fra kunder		184.640	139.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		764.230	1.068.365
Gæld til tilknyttede virksomheder		221.132	209.433
Selskabsskat		62.736	27.710
Anden gæld		1.166.210	1.062.016
Periodeafgrænsningsposter		80.245	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.915.344	6.633.272
Gældsforpligtelser		7.957.837	8.140.025
<hr/>			
Passiver		9.153.863	10.235.733
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	12		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	13		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	1.566.708	2.066.708
Forslag til resultatdisponering		-870.682	-870.682
Egenkapital 30. juni 2024	500.000	696.026	1.196.026

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	18	16
Løn og gager	5.450.785	5.155.047
Pensioner	615.538	452.909
Andre omkostninger til social sikring	174.903	179.098
	6.241.226	5.787.054
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	37.255	32.817
Finansielle indtægter i øvrigt	28.981	7.215
	66.236	40.032
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	5.848	6.105
Finansielle omkostninger i øvrigt	529.352	480.602
	535.200	486.707
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	63.029
Regulering af udskudt skat	-29.000	-42.229
	-29.000	20.800
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2023	2.864.549	206.925
Tilgang	411.500	0
Afgang	-25.000	0
Kostpris 30. juni 2024	3.251.049	206.925
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	2.325.665	137.406
Årets afskrivninger	227.003	24.573
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	2.552.668	161.979
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	698.381	44.946

Noter

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2023	230.727
Afgang	-68.562
Kostpris 30. juni 2024	162.165
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	162.165

7 | Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	279.752	821.437
Acontofaktureringer/acontobetalinge	0	-130.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	279.752	691.437
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	279.752	691.437
	279.752	691.437

8 | Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet består af tilgodehavende hos den associerede virksomhed, J. Olesen Consult ApS på ca. 20 t.kr. Lånet er forrentet efter bestemmelserne i selskabsloven.

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter	951.927	113.300	385.427	1.058.591
Leasingforpligtelser	206.906	100.788	0	290.617
Anden gæld	97.748	0	0	94.809
	1.256.581	214.088	385.427	1.444.017

Noter

10 | Eventualposter mv.

	2024 kr.	2023 kr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser:		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	255.690	30.600
	255.690	30.600

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Nymindegab ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i materielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret virksomhedspant nom. 4.500 t.kr. i driftsinventar, driftsmateriel, lagre og simple fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender udgør 6.970 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret løsreejerpantebrev på 159 t.kr. i driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør 0 t.kr.

Selskabet kautionerer for bankgæld i tilknyttede virksomheder. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør 790 t.kr. pr. 30.06.2024.

12 | Oplysninger om usikkerhed ved going concern

Selskabets kreditfaciliteter er pressede og har i perioder været i overtræk. Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet, at de er villige til at stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for at sikre selskabets drift for regnskabsåret 2024/25. Selskabets budget for 2024/25 udviser positivt resultat og pengestrømme.

Selskabet har i perioden 01.07.2024 - 31.12.2024 realiseret et resultat omkring 0 kr., mod et budgetteret overskud på 100 t.kr. Ledelsen anser budgetafvigelsen som en periodeforskydning.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets likvide beredskab er tilstrækkelige til at imødegå forpligtelserne for regnskabsåret 2024/25 med de nuværende kreditfaciliteter.

Noter

13 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende ved moderselskabet som beror på, at selskabet kan generere positive pengestrømme til udlodning af udbytte til moderselskabet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet i fremtiden kan generere tilstrækkelige med positive pengestrømme til udlodning af udbytte i fremtiden.
